
VERKEERSBESLUIT Eenrichtingsverkeer Dijkstraat 

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenswaard, 

  

  

  

Gelet op: 

- het vigerende Mandaatbesluit en -register; 

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet Be- 

stuursrecht (Awb); 

  

  

Overwegende: 

- dat het openbaar gebied in eigendom en beheer is van de gemeente Valkenswaard; 

- dat de gemeenteraad van Valkenswaard in 2014 het Masterplan Centrum heeft vastgesteld. Het Mas- 

terplan is een visie op de toekomstige ontwikkeling van het centrum van Valkenswaard en richt zich 

op het versterken van de ruimtelijke en economische structuur; 

- dat het Masterplan ten aanzien van verkeer uitgaat van een autoluwe inrichting. Alle bestemmingen 

blijven bereikbaar maar de auto is te gast. Definitieve keuzes worden gemaakt na nadere uitwerking 

van de verkeerscirculatie in het centrum en in nauwe samenhang en afstemming met het Mobiliteitsplan; 

- dat in het Mobiliteitsplan is vastgelegd dat lokaal verkeer, als alternatief voor de af te waarderen 

Eindhovenseweg, gebruik maakt van de ‘ruit’ rond het centrum, welke wordt gevormd door de Euro- 

palaan, Zuidelijke Randweg, Luikerweg, Dommelseweg, Nieuwe Waalreseweg en Geenhovensedreef; 

  

- Dat de invoering van bovengenoemde maatregelen heeft geleid tot een toename van wijkvreemd 

verkeer in de Dijkstaat. De Dijkstraat is in het mobiliteitsplan gecategoriseerd als een erftoegangsweg 

type II. De maximaal toelaatbare intensiteit op dit type weg is volgens het mobiliteitsplan 2.000 voertuigen 

per etmaal. De intensiteit in de Dijkstraat lag in juni, na invoering van de maatregelen in het centrum, 

op 2600 motorvoertuigen per etmaal. 

- Dat door de invoering van de verkeerscirculatiemaatregelen in het centrum is gebleken dat meer 

(doorgaand) verkeer gebruik maakt van de Dijkstraat, waardoor verkeersveiligheid en leefbaarheid 

onder druk komen te staan. 

- dat het gewenst is om doorgaand verkeer in deze straat te weren maar de bereikbaarheid van de 

woningen aan de Dijkstraat gewaarborgd dient te blijven. 

- dat voor een periode van minimaal 6 maanden bij wijze van proef eenrichtingsverkeer ingevoerd in 

de Dijkstraat tussen Kerkeveld en Torenstraat (rijrichting in oostelijke richting). Na deze periode wordt 

de maatregel geëvalueerd. De maatregel past binnen het uitgangspunt dat verkeer zoveel mogelijk 

gebruik maakt van de ruit rond het centrum. 

- dat niet gebleken is dat belanghebbenden hiermee onevenredig worden benadeeld dan wel dat er 

een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan; 

- dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de politiechef van de eenheid Oost-Brabant en 

dat deze positief heeft geadviseerd; 

Nr. 404971 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenswaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 404971 12 november 2021 1 



  

Belang van het verkeersbesluit: 

De volgende van de in artikel 2, eerste lid, van de in de WVW genoemde belangen liggen aan dit ver- 

keersbesluit ten grondslag: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg 

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

  

  

  

Besluiten: 

  

Tot het instellen van eenrichtingsverkeer in de Dijkstraat in Valkenswaard tussen Kerkeveld en Toren- 

straat, uitgezonderd (brom)fietsers middels het plaatsen van verkeersborden C02 en C03 (eenrichtings- 

weg) en onderbord OB54 (uitgezonderd fietsers en bromfietsers) conform bijlage 1 van RVV1990, een 

en ander zoals weergegeven in onderstaande tekening. 

  

  

  

  

  

Teammanager afdeling RB 

P.J.R. Appelmans 

  

Valkenswaard 3 november 2021, 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenswaard, 

Indien u het niet eens bent met het genomen besluit dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop 
dit besluit is gepubliceerd een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van Valkens- 
waard, Postbus 10100, 5550 GA Valkenswaard. In het bezwaarschrift moet u duidelijk aangeven waarom 
u het niet eens bent met het besluit. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en dient uw naam en 
adres te bevatten. Het indienen van een bezwaarschrift betekent overigens niet dat de werking van het 
besluit wordt uitgesteld. Indien u van oordeel bent dat – gelet op de betrokken belangen – onverwijlde 
spoed het noodzakelijk maakt dat op korte termijn een voorlopige uitspraak wordt gedaan, kunt u de 
Voorzieningenrechter bij de rechtbank te ’s-Hertogenbosch verzoeken om een voorlopige voorziening 
te treffen. U dient uw verzoek dan te richten aan de Sector Bestuursrecht van de Arrondissementsrecht- 
bank ’s-Hertogenbosch, postbus 90125, 5200 MA te ’s-Hertogenbosch. U kunt overigens uw verzoek 
tot het treffen van een voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Wij verzoeken u op de genoemde site te kijken voor de precieze voorwaarden. 
Bij indiening van een verzoek om voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. Het indienen 
van een bezwaarschrift betekent niet dat de werking van het besluit wordt uitgesteld. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 404971 12 november 2021 2 



  

Verkeersbesluittekening 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 404971 12 november 2021 3 


